
Међународни стандарди ревизије 
 

Ауторска права 

Дефиниције  

Суштинске измјене у односу на издање приручника из 2015. године и текући развој  

Структура саопштења која је објавио Међународни одбор за стандарде ревизије и уверавања  

МСР 200 Општи циљеви независног ревизора и спровођење ревизије  

МСР 210 Договарање услова ревизијског ангажовања  

МСР 220 Контрола квалитета ревизије финансијских извештаја  

МСР 230 Ревизијска документација  

МСР 240 Одговорност ревизора за разматрање криминалних радњи у ревизији финансијских 
извештаја 

МСР 250 Разматрање примене закона и прописa у обављању ревизије финансијских 
извештаја 

МСР 250 (Ревидиран) 

МСР 250R Измене у циљу усклађивања са осталим ISA 

МСР 260 Комуникација са лицима овлашћеним за управљање  
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МСР 265 Саопштавање недостатака у интерној контроли лицима овлашћеним за управљање 
и руководству 

МСР 300 Планирање ревизије финансијских извештаја  

МСР 315 Идентификовање и процена ризика мат. погр. исказа путем разумевања ентитета  

МСР 320 Материјалност у планирању и спровођењу ревизије  

МСР 330 Ревизорски одговор на процењене ризике  

МСР 402 Ревизијска разматрања у вези са ентитетом који користи услужну организацију  

МСР 450 Процена погрешних исказа идентификованих током ревизије  

МСР 500 Ревизијски доказ  

МСР 501 Ревизијски доказ – специфична разматрања за одабране позиције  

МСР 505 Екстерне потврде 

МСР 510 Прва ревизијска ангажовања – почетна стања  

МСР 520 Аналитички поступци  

МСР 530 Ревизијско узорковање 

МСР 540 Ревизија рач. процена, укључујући рач. процену фер вр. и повезана обелодањивања  

МСР 550 Повезане стране  
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МСР 560 Накнадни догађаји  

МСР 570 Начело сталности  

МСР 580 Писaне изјаве 

МСР 600 Специјална разматрања – ревизија финансијских извештаја групе  

МСР 610 Коришћење резултата рада интерних ревизора  

МСР 620 Коришћење резултата рада стручњака ангажованог од стране ревизора  

МСР 700 Формирање мишљења и извештавање о финансијским извештајима  

МСР 701 Саопштавање кључних ревизијских питања у извештају независног ревизора  

МСР 705 Модификације мишљења у извештају независног ревизора 

МСР 706 Пасус којим се скреће пажња и пасус у вези са осталим питањима у извештају 
ревизора 

МСР 710 Упоредне информaције 

МСР 720 Одговорности ревизора у вези са осталим информацијама  

МСР 800 Специјална разматрања– ревизије фи припремљених у складу са оквирима 
специјалне намене  

МСР 805 Специјална разматрања – ревизије појединачних финансијских извештаја и 
посебних елемената  
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МСР 810 Ангажовања на извештавању о сажетим финансијским извештајима  

Напомене о међународној пракси ревизије 1000 Посебна разматрања у ревизији 
финансијских инструмената  
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